

Protokół Nr 30/13

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

które odbyło się w dniu 19 czerwca 2013 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godz. 16⁰⁰

W obradach Komisji udział brało 9 radnych. Nieobecna była radna Greta Skrzypek.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Marek Czopor** – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Posiedzenie protokołował – Marcin Uszyński

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem organizacji pozarządowych działających w sferze kultury fizycznej i sportu na terenie Powiatu Stalowowolskiego.
4. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty**.

Ad. 3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem organizacji pozarządowych działających w sferze kultury fizycznej i sportu na terenie Powiatu Stalowowolskiego.

Radny **Marek Czopor** powiedział, że gmina Pysznica solidnie przygotowała informację. Radny **Stanisław Anioł** powiedział, że tylko gmina Pysznica przygotowała tak obszerną informację. Radny **Waldemar Pawłowski** powiedział, że gmina Stalowa Wola przygotowała informację na 1 stronę. Radny **Marek Gruchota** powiedział, że sprawozdania gminy Pysznica i Zaleszany są podobne. Dodał, że gminy zwracają uwagę na wysokie opłaty jakie muszą ponosić kluby sportowe jeśli chcą brać udział w zawodach i rozgrywkach. Te opłaty nie przynoszą żadnych korzyści, a środki mogły by być przeznaczone na rozwój sportu. Radny zwrócił uwagę, że sekretarz Gminy Zaleszany Sebastian Nabrzeski proponuje powołanie amatorskiej ligi piłki nożnej. Radny **Waldemar Pawłowski** wyjaśnił, że opłaty są niezbędne ze względu na to, że jakaś instytucja musi się zajmować przygotowaniem np. kalendarza rozgrywek. Radny **Marek Gruchota** zapytał, czy na tym poziomie rozgrywek jest to konieczne? Radny **Waldemar Pawłowski** odpowiedział, że sportowcy z powiatu reprezentują wysoki poziom. Np. zespół Olimpia z Pysznicy. Radny dodał, że nie ma czegoś takiego jak liga amatorska. Radny **Marek Gruchota** odpowiedział, że jemu chodzi o drużyny grające w klasie C lub D. Radny **Waldemar Pawłowski** wyjaśnił, że podokręg piłki nożnej w Stalowej Woli zaapelował o ograniczenie pewnych wydatków, ale nie uda się wyeliminować wszystkich kosztów. Radny **Marek Gruchota** stwierdził, że pomimo płacenia mecze są źle zabezpieczone o czym świadczą bójkę na stadionach. Radny **Waldemar Pawłowski** odpowiedział, że lepsza ochrona oznaczała by jeszcze wyższe koszty. Radny **Stanisław Anioł** powiedział, że dawniej Państwo płaciło za udział młodzieży w zawodach, obecnie młodzież sama musi pokrywać koszty. Radny **Waldemar Pawłowski** powiedział, że tak samo jest w tenisie. Jeśli zawodnik osiągnie wysoki poziom to nagle się okazuje, że nie stać go na wyjazdy na zawody. Radny **Stanisław Anioł** powiedział, że najgorzej ma młodzież. Grają w LZS i nie zawsze wygląda to dobrze. Radny **Waldemar Pawłowski** odpowiedział, że wielu z tych graczy trafia do drużyn. Stalowa Wola zbiera informację o takich talentach i ściąga ich do siebie. Obecnie powstał drugi skład Stali Stalowa Wola – młodzieżowy. Bardzo dobrze grają. Radny **Marek Czopor** zapytał, w jaki sposób jeden z nauczycieli wychowania fizycznego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli pogodzi nauczanie w szkole z trenowaniem profesjonalnej drużyny? Wicedyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Stalowej Woli Pan **Tomasz Sekulski** odpowiedział, że do końca sezonu nauczyciel łączy obie posady. Po jego zakończeniu ma podjąć decyzję, czy chce trenować, czy uczyć w szkole, czy łączyć obie te posady. Radny **Stanisław Anioł** dodał, że obecnie nauczyciel ten robi licencję trenera. Radny **Marek Czopor** dodał, że podobna sytuacja występuje w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. KEN w Stalowej Woli. Radny **Stanisław Anioł** powiedział, że ze sprawozdania Miasta Stalowa Wola można się pośmiać. Radny **Janusz Zarzeczny** dodał, że miasto się nie spisało. Lepiej było, gdyby nic nie

przekazali. Radny **Marek Kopera** powiedział, że Miasto nie musi dokonywać takiego podziału środków jaki wykazali. To jest ich wola. Radny **Janusz Zarzeczny** powiedział, że przynajmniej wiadomo jakie kluby działają w Mieście. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Stalowej Woli Pana Andrzeja Kolucha. Chodzi o sprawę z ostatniej Sesji Rady Powiatu. Dodał, że słowa jakie padły z ust radnego Janusza Zarzecznego wpływają niekorzystnie na obraz szkoły i dyrektora. Zapytał, czy radny Janusz Zarzeczny ma jakieś pytania do dyrektora? Radny **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że odbył już rozmowę z dyrektorem i wyjaśnił tę sprawę. Okazało się, że dyrektor nie pracuje w szkole medycznej na cały etat i nie prowadzi zajęć z wychowania fizycznego, tylko fizykoterapię. Dodał, że nie miał zamiaru toczyć walki z dyrektorem. Wyjaśnił, że dostał oficjalne zgłoszenie z tej szkoły, dlatego zadał pytanie na sesji. Nauczyciele wychowania fizycznego stanowią dużą grupę nauczycieli, wielu z nich straciło pracę. Przegląd kadr miałby rację. Zarząd Powiatu w przyszłości mógłby to prześledzić. Jeśli ktoś jest trenerem i jednocześnie nauczycielem w szkole, to trzeba to prześledzić. Dodał, że jako radny zajmował się edukacją i martwią go takie problemy. Największą winę ponosi Zarząd Powiatu gdyż dopuścił do takiej sytuacji. Radny **Waldemar Pawłowski** stwierdził, że nie wie, dlaczego Pan Janusz Zarzeczny używa słowa Zarząd. Dodał, że wypowiedzi radnego na sesji były „głupie”. Albo został Pan wprowadzony w błąd, albo Pan wprowadził w błąd radę. Na Sesji padły stwierdzenia że Pan Dyrektor zajmuje miejsce nauczyciela wuefisty w Szkole Medycznej. Radny **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że dyrektor najpierw pracował na dwóch stanowiskach, następnie okazało się, że prowadzi zajęcia z wychowania fizycznego. Na Sesji padły prawdziwe stwierdzenia. Pan Dyrektor jest nauczycielem wychowania fizycznego ze specjalizacją fizykoterapia. Tacy nauczyciele również są w Stalowej Woli. Dodał, że z informacji jakie uzyskał, Pan dyrektor miał pełny etat nauczyciela wychowania fizycznego i to uznał za niewłaściwe zachowanie. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli Pan **Andrzej Koluch** odpowiedział, że to co mówi Radny Janusz Zarzeczny jest niezgodne z prawdą. Stwierdził, że jest fizjoterapeutą i nigdy nie prowadził zajęć z wychowania fizycznego. Dodał, że ruch kadrowy w szkole odbywa się w konkretnym momencie, po zakończeniu roku szkolnego. Podwójne dyrektorowanie, to konsekwencja splotu sytuacji, był pomysł przejęcia szkoły medycznej przez Powiat. Prawo nie zabrania tego typu praktyk, ale nie wszystkim się one podobają. Nie udało się połączyć szkół, ale nie da się nagle wyjść ze szkoły. Końcem roku szkolnego dostał wypowiedzenie w szkole. Dyrektor dodał, że nie jest nauczycielem wychowania fizycznego. Pan Janusz Zarzeczny podał nieprawdziwe informacje, prasa o tym napisała, to godzi w wizerunek dyrektora. Zapytał, kto podał radnemu informacje? Radny **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że zgłosiło się do niego kilku nauczycieli

ze szkoły Medycznej, ale nie nauczycieli wychowania fizycznego. Pan **Andrzej Koluch** powiedział, że kilku nauczycieli wychowania fizycznego przyszło do niego z prośbą o zatrudnienie. Szukał im pracy. Stwierdził, że Radny Janusz Zarzeczny stawia go w złym świetle przed tymi ludźmi. Poprosił, aby Radny dokonał sprostowania na kolejnej Sesji. Dodał, że nie uczy wychowania fizycznego, nie posiada ani jednej godziny zajęć więc nikomu ich nie zabiera. To co powiedział radny Janusz Zarzeczny to kłamstwo które godzi w wizerunek. Można było sprawdzić informacje, przed ich upublicznieniem, np. zadzwonić do dyrektora szkoły medycznej. Stwierdził, że inni dyrektorzy również podpisują krótkie umowy na prowadzenie różnych zajęć. Jeden z nich był nawet zatrudniony w Szkole Medycznej gdy Radny Janusz Zarzeczny był Wicestarostą. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** stwierdził, że jeśli dyrektor ma możliwość realizacji się po godzinach pracy i uważa że temu podoła, to nie powinno mu się zabraniać pracy w taki sposób. Radny **Janusz Zarzeczny** przypomniał, że na Sesji stwierdził, że takie działanie dyrektora Andrzeja Kolucha jest zgodne z prawem, ale niesprawiedliwe w stosunku do nauczycieli którzy nie mają pracy. Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** powiedział, że chciałby, aby omawiać takie wątpliwości na posiedzeniu Komisji. W media poszło złe zdanie. Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** dodał, że nie ma prawnych możliwości zwolnienia nauczyciela nawet jeśli dojdzie do sytuacji jaką opisywał na Sesji Radny Janusz Zarzeczny. Radny **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że nie ma nic do osoby Pana Andrzeja Kolucha, tylko do sytuacji. Pan Dyrektor pełnił funkcję dyrektora w dwóch szkołach jednocześnie. Jakie miał pensum? Pan **Andrzej Koluch** odpowiedział, że inaczej interpretuje wypowiedzi Radnego. Radny **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że jeśli taka jest wola Pana dyrektora Andrzeja Kolucha, to może go podać do sądu. Przewodniczący **Marek Czopor** powiedział, że na przyszłość, każdy z radnych będzie ostrożniejszy. Dodał, że specjalnie nie przedstawiał tego tematu na Sesji. W innych szkołach również dochodzi do takich sytuacji. Na tym dyskusję zakończono.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Program Aktywizacji Społecznej w Powiecie Stalowowolskim” oraz pokrycia środków na wkład własny.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** omówił projekt uchwały. Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę Nr XXIII/228/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie ustalenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, a także szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych w Powiecie Stalowowolskim.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za 2012 rok.

Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **7 radnych**, głosów przeciw **nie było**, 2 radnych wstrzymało się od głosu. Projekt uchwały został **zaopiniowany pozytywnie**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu pomieszczenia (punktu kasowego) w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Podleśnej 15 w Stalowej Woli.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2013 – 2021.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **8 radnych**, głosów przeciw **nie było**, **1 radny** wstrzymał się od głosu. Protokół został **przyjęty**.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Radny **Ryszard Andres** zwrócił się do Przewodniczącego Komisji, aby realizował porządek obrad przyjęty przez Komisję i nie wprowadzał nagle dyskusji w nim nie ujętych. Wyjaśnił, że porządek obrad nie przewidywał dyskusji na temat wypowiedzi radnego Janusza Zarzecznego z poprzedniej Sesji. Taką dyskusję można było przeprowadzić albo w punkcie wolne wnioski, albo podczas przyjmowania porządku obrad, wprowadzić oddzielny punkt. Ponadto Pan Andrzej Koluch miał prawo zwrócić się do Przewodniczącego Rady Powiatu, o umożliwienie mu sprostowania informacji podczas obrad Sesji Rady. Na posiedzeniu wprowadzono punkt „bocznymi drzwiami”. Dodał, że wg niego chodziło o to, aby dyrektorzy szkół wysłuchali tej dyskusji. Poprosił, aby na kolejnych posiedzeniach realizować porządek obrad.

Radny **Marek Gruchota** poprosił, aby oznakować wyjazd z „Ciemnego Kąta” na drodze Stalowa Wola – Bojanów. Wyjazd znajduje się na zakręcie. W roku ubiegłym doszło tam do wypadku. Radny podkreślił, że prosił o to dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na poprzednim posiedzeniu Komisji, ale do chwili obecnej nie wprowadzono takiego oznakowania. Naczelnik

Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Pani **Alicja Mach** odpowiedziała, że przekaże prośbę do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych i wyjaśni sytuację. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Marek Czopor** zamknął obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokolant:

Marcin Uszyński

Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi



Marek Czopor